
CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/35+36/Ngày 11-7-2022 49

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số: 10/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày 24 tháng 6 năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh, bổ sung Quyết định chủ trương  

đầu tư các Dự án trên địa bàn tỉnh 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ BA 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Xét Tờ trình số 52/TTr-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2022 của UBND tỉnh 

về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định chủ trương đầu tư các Dự án trên địa bàn 

tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 34/BC-HĐND ngày 22 tháng 6 năm 2022 của Ban Kinh 

tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 

nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Quyết định chủ trương đầu tư các Dự án nhóm 

B, nhóm C sử dụng vốn ngân sách Trung ương và ngân sách địa phương giai đoạn 

2021-2025, bao gồm: 

1. Dự án Cơ sở bảo trợ xã hội, chăm sóc phục hồi chức năng cho người tâm 

thần, rối nhiễu tâm trí tỉnh Đắk Lắk (giai đoạn 1). 

2. Dự án Trụ sở làm việc Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

 (Chi tiết tại các Phụ lục kèm theo) 



50 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/35+36/Ngày 11-7-2022

    

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết và báo cáo 

kết quả thực hiện tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh có 

trách nhiệm giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá X, Kỳ họp 

Chuyên đề lần thứ Ba thông qua ngày 22 tháng 6 năm 2022 và có hiệu lực kể từ 

ngày ký ban hành./. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 Y Vinh Tơr 

 

 

 

  



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/35+36/Ngày 11-7-2022 51

    

 

Phụ lục  

DANH MỤC DỰ ÁN ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG QUYẾT ĐỊNH CHỦ 

TRƯƠNG ĐẦU TƯ SỬ DỤNG VỐN NSTW, NSĐP GIAI ĐOẠN 2021-2025 

(Kèm theo Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 24/6/2022 của HĐND tỉnh) 

 

    

Đơn vị tính: Triệu đồng 

TT Tên dự án 

Dự kiến tổng mức đầu tư  

Ghi chú 
Tổng tất 

cả các 

nguồn 

vốn 

Trong đó: 

NSTW NST NSH 

  TỔNG CỘNG 
    

108.127  

     

71.648  

     

36.479  

            

-    
  

1 

Cơ sở bảo trợ xã hội, chăm 

sóc phục hồi chức năng 

cho người tâm thần, rối 

nhiễu tâm trí tỉnh Đắk Lắk 

(giai đoạn 1) 

      

87.627  

     

71.648  

     

15.979  

            

-    

Chi tiết tại Phụ 

lục 1 

2 

Trụ sở làm việc Ủy ban 

mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh 

      

20.500  
             -    

     

20.500  

            

-    

Chi tiết tại Phụ 

lục 2 

 



52 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/35+36/Ngày 11-7-2022

    

 

Phụ lục 1 

DỰ ÁN CƠ SỞ BẢO TRỢ XÃ HỘI, CHĂM SÓC PHỤC HỒI 

CHỨC NĂNG CHO NGƯỜI TÂM THẦN, RỐI NHIỄU TÂM TRÍ 

TỈNH ĐẮK LẮK (GIAI ĐOẠN 1) 

(Kèm theo Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 24/6/2022 của HĐND tỉnh) 

 

I. Nội dung đã được phê duyệt tại mục 8, 9, 10 Công văn số 393/HĐND-

VP ngày 30/10/2015 của Thường trực HĐND tỉnh: 

8. Sơ bộ tổng mức đầu tư: 71.648.000.000 đồng (Bảy mươi mốt tỷ, sáu trăm 

bốn mươi tám triệu đồng), trong đó: 

- Chi phí xây dựng: 47.212.500.000 đồng; 

- Chi phí thiết bị: 4.207.927.000 đồng; 

- Chi phí bồi thường và GPMB: 7.000.000.000 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án: 897.520.000 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 3.503.238.000 đồng; 

- Chi phí khác: 394.158.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng: 8.432.657.000 đồng. 

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương thuộc Chương trình mục tiêu 

phát triển hệ thống trợ giúp xã hội. 

10. Thời gian thực hiện dự án: Giai đoạn năm 2016-2020. 

II. Nội dung đề nghị điều chỉnh, bổ sung: 

8. Tổng mức đầu tư: 87.627.000.000 đồng (Tám mươi bảy tỷ, sáu trăm hai 

mươi bảy triệu đồng). 

9. Nguồn vốn đầu tư:  

- Ngân sách Trung ương thuộc Chương trình mục tiêu phát triển hệ thống 

trợ giúp xã hội: 71.648.000.000 đồng;  

- Nguồn ngân sách tỉnh: 15.979.000.000 đồng. 

10. Thời gian thực hiện dự án: Giai đoạn từ 2016-2023./. 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/35+36/Ngày 11-7-2022 53

    

 

Phụ lục 2 

DỰ ÁN TRỤ SỞ LÀM VIỆC ỦY BAN MẶT TRẬN 

TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH 

(Kèm theo Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 24/6/2022 của HĐND tỉnh) 

 

I. Nội dung đã được phê duyệt tại khoản 8 Phụ lục II.16.1 kèm theo 

Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của HĐND tỉnh: 

8. Địa điểm thực hiện dự án: Đường Lý Thái Tổ, phường Tân An, thành 

phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk. 

II. Nội dung đề nghị điều chỉnh, bổ sung: 

8. Địa điểm thực hiện dự án: Đường Đồng Khởi, phường Tân An, thành 

phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk./. 

 

 


